Vixit his temporibus in humanis Joannes de Rupeſcissa Frater Ord. Minorum, qui multo tempore Alchimia deditus, tempus cum labore non satis utiliter consumpsit. Est autem Alchimia (ut more loquamur humano) casta meretrix, quæ amatores plures habet, sed delusis omnibus nullius unquam pervenit amplexus. Ex stultis facit insanos, ex divitiis pauperes, ex Philosophis fatuos, ex deceptis loquacissimos deceptores, qui cùm nihil ſciant, omnia ſe ſcire profitentur, cùm ſint pauperrimi, Cræſi divitias suis ſe datus sequacibus pollicentur, quorum finis confusione plenuseſt. Joannes igitur bonus frater iſte, per nimium Alchimia ſtudium in tantum fuit dementatus, quod nec precibus nec miniſ ſuorum Prælatorum ab ea vanitate potuit revocari; unde poſtrem propter ſuam inobedientiam fuit incarcerated, & violenter à ſua temeritate retractus. In carcere poſitus priori vanitati novam ſuperaddidit, & imaginem Crucifixi, quam in domo carceris affixam habebat ſecum loqui (ſano vel insano capite nescio) confinxit. Multa dixit, multa ſcripsit, nescio quo ſpiritu inductus, ne dicam ſeductus: de proxima defolatione totius Christianorum Ecclesiæ, de persecutione Cleri, & de Adventu Antichristi, quem ſuo jam natum tempore ſomniavit. Sed omnes prædictiones ejus fuerunt mendaces, falsæ, & ſine radice veritatis. Scriptis in carcere poſitus ad quendam ſacrosanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalem, Revelationum, ne dicam ſomniorum ſuorum, librum unum. De quinta Eſſentia I. II. & alia plura in medicinis & Alchimia, vana potius, quam utilia.

F f

Anno

Joannes de
Rupeſcissa
Ord. mino-
rum.

Varia con-
ſcripſit.

Rex Caro-
lus venit ad
Herbipo-
lim.

Rex inter
Episcopum
& cives
Herbipo-
lenses facit
concor-
diā,

Hirſtag:

III.
S. V.
15

Wichardus
Abbas Hir-
saugensis
tricelimus
secundus,
obijt,

Hirsaugia
hac tem-
pore steri-
lis, viros
non habuit
doctos.

Wichardus
Abbas Hir-
saugensis
xxxiii.

Wichardus
secundus
præfuit an-
nis v. men-
sibus viii. die-
bus xxl.

Anno prænotato XII. die mensis Martij, quæ solemnitate sanctissimi Gregorij Papæ magni fuit insignis, Indictione Rom. vii. circa horam Vesperarum, Wichardus ejus nominis primus hujus Cœnobij Hirsaugensis Abbas secundus atque tricelimus, senio gravatus & morbo, felicitet, uti confidimus, in Domino moriens conquevit: cuius corpus in majori Ecclesia Monasterij cum antecessoribus suis religiosâ Fratrum de-votione sepultum fuit. De cuius vita, moribus, & gestis mentionem facere singulatum nequimus, propterè, quod Monachorum ignavia non li-teris, ut olim, sed vanitaribus dedita, nihil memoriam dignum posteritati consignaverit. Apud omnes námque Ordinis Nostri Monachos per totam penè Germaniam his temporibus Regularis disciplinæ observantia penitus defecerat: studium literarum Monachorum rarissimum cur-bat: venationibus, otio, & comediationibus erant dediti, & nihil minus quam internæ conversationis exercitium aut lectionem curabant scri-putrarum. O tempora! ô mores Claustralium! quam longè distamus, imò jacemus, à fervore Spiritus & disciplinæ Religiosæ conversationis PP. Antiquorum? Et tu Hirsaugia Mater quondam insignis plurim Ordinis nostri Monasteriorum, quæ studio divinarum scripturarum simul & integritate morum olim, ut paradisus Dei fulgebas, his, in quibus calamum nunc exercemus temporibus, quantum defeceras inge-nescimus; quandoquidem à tempore Eberhardi Abbatis usque ad Frieden-um ejus nominis alterum, nullus fuit in te Monachus, qui memoriam dignam in te gesta litteris commendaret, vel ad notitiam posteriorum transmitteret.

De Wichardo secundo, hujus Monasterij Hirsaugensis XXXIII. Abate, qui præfuit annis quinque, mensibus viii. diebus xxl. & varijs gestis illius temporis.

Mortuo autem Domino Wichardo hujus Monasterij Abbate xxxii. ejusque corpusculo juxta morem Ordinis tradito Ecclesiasticae sepulturae; ne sine pastore oves incurrent aliquod periculum, aut qualecumque in re familiari patenter detrimentum, dies ad eligendum novum Abbatem xxi. mensis Martij per conventum statuitur. Adveniente autem termino, quem sibi præfixerant, convenerunt in locum Capitularem, in profecto SS. Legislatori nostri Benedicti, quatenus sibi Pastorem idoneum eligerent, ne fine duca quasi oves diutius errarent. Fuit autem Feria vi. dies mensis Martij xx. Igitur juxta morem Ordinis nostri, invocatâ gratiâ Spiritus Sancti, & præmissi jure vel consuetudine præmittendis, fratres unani-mi consenserunt in Abbatem hujus Monasterij xxxiii. elegerunt Wichardum ejus nominis secundum, præcedentis Wichardi ex sorore, ut ferunt nepotem, majorem eo tempore Cellarium; qui confirmatus & ordinatus per Dominum Gerardum de Erenberg Spirensis Ecclesiae Antistitem præfuit in multa solitudine & labore annis quinque, mensibus viii. diebus autem xxl. Patria erat Alsarius Wichardi senioris, ut dictum est, ex sorore nepos, honestis